việc tranh chấp hợp đồng vay tài sản đối với bị đơn bà Nguyễn Thị Bé N và ông 

Mạc Văn H. Buộc bà Nguyễn Thị Bé N và ông Mạc Văn H có nghĩa vụ liên đới 

chịu trách nhiệm trả nợ cho anh Thái Văn T1 số tiền gốc là 198.000.000 đồng, tiền 

lãi là 11.434.500 đồng; tổng cộng là 209.434.500 đồng (hai trăm lẻ chín triệu bốn 

trăm ba mươi bốn nghìn năm trăm đồng). 

Kể từ ngày có đơn yêu cầu thi hành án của anh T1 cho đến khi thi hành xong 

tất cả các khoản tiền, hàng tháng bà N và ông H còn phải chịu khoản tiền lãi của số 

tiền còn phải thi hành án theo mức lãi suất quy định tại khoản 2 Điều 468 của Bộ 

luật dân sự năm 2015. 

2. Về án phí: 

- Án phí sơ thẩm: 

Hoàn trả cho anh Thái Văn T1 số tiền tạm ứng án phí sơ thẩm là 4.950.000 

đồng (Bốn triệu chín trăm năm mươi nghìn đồng) đã nộp theo Biên lai thu số 

0009643 ngày 03/11/2017 của Chi cục thi hành án dân sự thành phố R, tỉnh Kiên 

Giang. 

Bà Nguyễn Thị Bé N và ông Mạc Văn H phải chịu án phí sơ thẩm giá ngạch 

là 10.471.725 đồng (Mười triệu bốn trăm bảy mươi mốt nghìn bảy trăm hai mươi